ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7
к Концессионному соглашению в отношении системы теплоснабжения

на территории муниципального образования «Петушинский район» от 23.09.2015

г. Петушки Владимирской области «01» марта 2019 года

Муниципальное образование «Петушинский район», именуемое в дальнейшем
«Концедент», от имени которого выступает администрация Петушинского района,
действующая на основании решения Совета народных депутатов Петушинского района
от 28.10.2011 № 129/12 «О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования «Петушинский район», постановлений
администрации Петушинского района от 25.06.2015 № 1048 «О проведении открытого
конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении системы
теплоснабжения, находящейся в муниципальной собственности муниципального
образования Петушинский район, закрепленной на праве хозяйственного ведения
за муниципальным унитарным предприятием «Коммунальные системы» Петушинского
района», от 11.09.2015 № 1421 «О принятии решения о заключении концессионного
соглашения с обществом с ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз», в лице
главы администрации Петушинского района Великоцкого Сергея Борисовича, действующего
на основании Устава муниципального образования «Петушинский район»,

Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные системы» Петушинского
района, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице генерального директора
Усманова Рината Махмудовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз», в лице
генерального директора Пиголкина Сергея Александровича, действующего на основании
Устава именуемое в дальнейшем «Концессионер», с другой стороны, далее совместно
именуемые Стороны, составили настоящее дополнительное соглашение к Концессионному
соглашению в отношении системы теплоснабжения на территории муниципального
образования «Петушинский район» от 23.09.2015 (далее -  Концессионное соглашение)
о нижеследующем:

1. В связи с вводом в эксплуатацию газовой блочно-модульной котельной
в п. Введенский Петушинского района (разрешение на ввод в эксплуатацию от 16.11.2018
№ 33-120-397-2018) на основании схемы теплоснабжения муниципального образования
«Город Покров» и газовой блочно-модульной котельной ЦРБ, мощностью 1,15 МВт
по адресу: Владимирская область, Петушинский район, д. Старые Петушки, ул. Северная
(разрешение на ввод в эксплуатацию от 22.11.2018 № 33-456-154-2018) на основании схемы
теплоснабжения муниципального образования «Петушинское сельское поселение»
исключить из перечня имущества, составляющего объект концессионного соглашения
и неразрывно связанного с ним имущества, предназначенного для осуществления
деятельности, предусмотренной концессионным соглашением (Приложение № 1
к Концессионному соглашению), следующее имущество:

№
п/п

№  п/п
по КС

Место
расположения

имущ ества

Полное наименование имущ ества И нвентарны й
номер

Балансовая
стоимость

1. 439
Котельная
г. Покров,
пос. Введенский

Котельная, 476 кв.м, Петушинский
район, г. Покров, п. Введенский
(кадастровый номер
33:13:030101:584)

№06001051 2 675 790,00

2. 440 Бак крепкого р-ра соли 05.01.1982г. №06000833 16 481,00
3. 441 Вентилятор ВНД-10 05.01.1979г. №06000834 4 237,00
4. 442 Вентилятор ВНД-10 05.01.1979г. №06000835 4 237,00

5. 443 Водонагреватель паровод. 52471-32-
7-1у 05.12.1997г. №06000868 25 492,00

6. 444 Водоподогреватель 34-588-68
04.01.1982г. №06000838 19 119,00

7. 445 Водоподогреватель 34-588-68
05.01.1982г. №06000836 19 119,00

8. 446 Водоподогреватель 34-588-68
05.01.1982г. №06000837 19 119,00

9. 447 Водоподогреватель 34-588-68
05.01.1982г. №06000839 19 119,00

10. 449 Дымосос ДН-10 01.01.1979г. №06000843 35 365,00
11. 450 Дымосос ДН-8 05.01.1988г. №06000844 32 615,00
12. 451 Котел ДКВР 2,5/13 05.01.1982г. №06000854 277 966,00
13. 452 Котел ДКВР 6,5/13 05.01.1982г. №06000855 318 644,00
14. 453 Насос 2К-20/30-2 №06000860 2 085,00
15. 454 Насос 2К-6 01.08.1988г. №06001003 6 084,00
16. 455 Насос 2К-6 05.04.1995г. №06001002 4 420,00
17. 456 Насос Д-200 05.01.1982г. №06000863 29 746,00

18. 457 Насос Д-200-36 без эл/дв,б/р под
37квт 15.09.2011г. №06001030 30 883,00

19. 458 Насос Д-320-50а без эл/дв б/р
31.01.2008г. №06000864 17 912,00

20. 459 Насос К 20/30-43 №06000865 2 085,00
21. 460 Насос К 80-50-200 11.03.1999г. №06001043 18 626,00
22. 461 Насос КМ 80/50/200 18.06.2013г. №06001641 49 915,25

23. 462 Насос мазутный 313-4/25
05.01.1984г. №06000859 28 847,00

24. 463 Насос мазутный 313-4/25
05.01.1984г. №06000858 28 847,00

25. 464 Насос мазутный Ш 40/6 01.01.1982г. №06000857 25 153,00
26. 465 Насос мазутный Ш 40/6 01.01.1982 г. №06000856 25 153,00

27. 466 Насос паровой ПДВ 16/20
06.01.1986г. №06000870 55 980,00

28. 467 Насос паровой ПДВ 16/20 В
15.09.2000г. №06001031 100 934,00

29. 468 Насос ЦНСГ 13/210 без двиг.
06.12.2004г. №06001035 13 797,00

30. 469 Насос ЦНСГ-38/198 без двиг.
06.12.2004г. №06000867 18 715,00

31. 470 Оборудование газовое кот.
Введенский 01.02.2002г. №06000841 69 424,00

32. 471 Пароподогреватель ПП 132-7
05.10.1982г. №06000871 18 698,00

33. 472 Подогреватель мазута 07.10.1991г. №06000874 36 000,00

34. 473 Подогреватель мазута МП 25/6
01.10.1991г. №06000872 36 000,00

35. 474 Подогреватель мазута МП-25/6
01.10.1991 г. №06000873 36 000,00

36. 475 Станок сверлильный 2118-4
04.01.1982 г. №06000877 49 492,00

37. 476 Станок токарный винторезный
04.01.1960г. №06000881 16 949,00

38. 477 Станок фрезерный настольный
06.01.1975г. №06001037 8 814,00

39. 478 Установка "Пена 10” 02.08.1999г. №06001038 18 610,00

40. 479 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000886 20 800,00

41. 480 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000885 20 800,00

42. 481 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000884 20 800,00

43. 482 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000883 20 800,00

44. 483 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000882 20 800,00

45. 484 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г.

№06000887 20 800,00

46. 485 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000888 20 800,00

47. 486 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000850 5 085,00
48. 487 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000853 5 085,00
49. 488 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000851 5 085,00
50. 489 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000852 5 085,00
51. 490 Шкаф автоматики 05.01.1982 г. №06000889 6 949,00
52. 491 Шкаф автоматики 05.01.1982 г. №06000890 6 949,00

53. 492
Шкаф силовой электрический
04.01.1982 г. №06000880 16 949,00

54. 493 Шкаф силовой электрический
05.01.1982 г. №06000879 16 949,00

55. 494 Шкаф силовой электрический
05.01.1982 г. №06000878 16 949,00

56. 495 Шкаф электрический 05.01.1982 г. №06000891 6 949,00
57. 496 Экономайзер ЭН-2-236 05.01.1982г. №06000893 128 814,00
58. 497 Экономайзер ЭН-2-236 05.01.1982 г. №06000892 128 814,00

59. 498
Электроде.5 АМ250М221 M l081
90кВт 3000 об/25.02.05 г. №06000894 15 254,00

60. 499 Электродвигатель 22 кВт 1500
об/мин. 17.06.2006г. №06000831 13 681,00

61. 500 Электродвигатель 5 AM 200М2УЗ
Ml 081 №06001190 25 339,00

62. 501 Емкости мазутные 100 куб.м
01.01.1986 г. №06000845 366 102,00

63. 502 Емкости мазутные 200 куб.м
01.01.1986 г.

№06001032 474 746,00

64. 503
Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г. №06001034 201 695,00

65. 504 Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г. №06001033 201 695,00

66. 505 Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06000849 201 695,00

67. 506 Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06000848 201 695,00

68. 507 Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г. №06000847 201 695,00

69. 508 Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г. №06000846 201 695,00

70. 509 Резервуар мазутный 20 м3
07.01.1991 г. №06000875 103 881,00

71. 510 Трансформатор сварочный ТД-500 №06000876 2 542,00

72. 513

Котельная СМО,
Петушинский
район,
д. Старые Петушки,
д. б/н

Здание котельной СМО, 130,2 кв. м,
Владимирская область,
Петушинский район, д. Старые
Петушки, д. б/н (кадастровый номер
33:13:070229:805)

№00001007 302 523,00

73. 514 Водосчетчик ВМХ д50мм-2003г. №06000254 5 330,00
74. 515 Водяной подогреватель- 1994г. №00400075 2 622,00
75. 516 Горелки РМГ-1 350мм-1986г. №00400030 7 246,00
76. 517 Горелки РМГ-1 350мм-1986г. №00400029 7 246,00
77. 518 Горелки РМГ-1 350мм-1986г. №00400028 7 246,00
78. 519 Дымосос Д-10 1976г. №00416005 948,00
79. 520 Емкость 6.5 куб м-1998г. №00001239 300,00

80. 521 Котел водогрейный КСВТ-20 1996г. №00400094 44 415,00
81. 522 Насос К-45/30- 1997г. №00001372 287,00
82. 523 Насос К-90/55- 1982г. №00415006 3 863,00
83. 524 Насос К-90/55-1982г. №00415007 3 863,00

84. 525
Сварочный трансформатор ТДМ-17-
1986г.

№00425007 4 143,00

85. 526
Труба дымовая металлическая 24м
котельной СМО-1999г.

№00203009 20 000,00

ИТОГО: 7 333 481,25

2. Передача имущества оформляется Актом приема-передачи (возврата), являющимся
неотъемлемой частью настоящего дополнительного соглашения (Приложение № 1
к настоящему дополнительному соглашению).

3. Остальные условия Концессионного соглашения в отношении системы
теплоснабжения на территории муниципального образования «Петушинский район»
от 23.09.2015 остаются неизменными.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Концессионного соглашения, вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 4 (четырех) подлинных
экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой
из Сторон и один для органа Росреестра.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Концедент: Концессионер:

Администрация Петушинского района
Владимирской области
Адрес (место нахождения): 601144,
Владимирская область,
г. Петушки, пл. C of

Глава адми

МП

о з . о ь

Предприятие:

Общество с ограниченной
ответственностью «Владимиртеплогаз »
Адрес (место нахождения): 600017,
г. Владимир, ул. Миранд. 15 В, этаж 2,
кабинет 201

С.А. Пиголкин

Муниципальное унитарное предприятие
«Коммунальные системы»
Петушинского района
Адрес (место нахождения):
601143, Владимирская область,

Петушки, ул. Полевой проезд, д. 4

Приложения № 1
к дополнительному соглашению № 7

от 01.03.2019

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ (ВОЗВРАТА)
к дополнительному соглашению № 7 от 01.03.2019

г. Петушки Владимирской области «01» марта 2019 года

Муниципальное образование «Петушинский район», именуемое в дальнейшем
«Концедент», от имени которого выступает администрация Петушинского района,
действующая на основании решения Совета народных депутатов Петушинского района
от 28.10.2011 № 129/12 «О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования «Петушинский район», постановлений
администрации Петушинского района от 25.06.2015 № 1048 «О проведении открытого
конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении системы
теплоснабжения, находящейся в муниципальной собственности муниципального
образования Петушинский район, закрепленной на праве хозяйственного ведения
за муниципальным унитарным предприятием «Коммунальные системы» Петушинского
района», от 11.09.2015 № 1421 «О принятии решения о заключении концессионного
соглашения с обществом с ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз», в лице
главы администрации Петушинского района Великоцкого Сергея Борисовича, действующего
на основании Устава муниципального образования «Петушинский район»,

Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные системы» Петушинского
района, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице генерального директора
Усманова Рината Махмудовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз»,
в лице генерального директора Пиголкина Сергея Александровича, действующего
на основании Устава именуемое в дальнейшем «Концессионер», с другой стороны, далее
совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт приема-передачи (возврата)
о нижеследующем:

1. В соответствии с заключенным дополнительным соглашением № 7 от 01.03.2019
к Концессионному соглашению в отношении системы теплоснабжения на территории
муниципального образования «Петушинский район» от 23.09.2015 Концессионер возвратил,
а Концедент и Предприятие приняли следующее имущество:

№
п/п

№ п/п
по КС

Место
расположения

имущества

Полное наименование имущества Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

1. 439
Котельная
г. Покров,
пос. Введенский

Котельная, 476 кв.м, Петушинский
район, г. Покров, п. Введенский
(кадастровый номер
33:13:030101:584)

№06001051 2 675 790,00

2. 440 Бак крепкого р-ра соли 05.01.1982г. №06000833 16 481,00
3. 441 Вентилятор ВИД-10 05.01.1979г. №06000834 4 237,00
4. 442 Вентилятор ВНД-10 05.01.1979г. №06000835 4 237,00

5. 443 Водонагреватель паровод. 52471-32-
7-1у 05.12.1997г. №06000868 25 492,00

6. 444 Водоподогреватель 34-588-68
04.01.1982г. №06000838 19 119,00

7. 445 Водоподогреватель 34-588-68
05.01.1982г. №06000836 19 119,00

8. 446 Водоподогреватель 34-588-68
05.01.1982г. №06000837 19 119,00

9. 447 Водоподогреватель 34-588-68 №06000839 19 119,00

5

05.01.1982г.
10. 449 Дымосос ДН-10 01.01.1979г. №06000843 35 365,00
11. 450 Дымосос ДН-8 05.01.1988г. №06000844 32 615,00
12. 451 Котел ДКВР 2,5/13 05.01.1982г. №06000854 277 966,00
13. 452 Котел ДКВР 6,5/13 05.01.1982г. №06000855 318 644,00
14. 453 Насос 2К-20/30-2 №06000860 2 085,00
15. 454 Насос 2К-6 01.08.1988г. №06001003 6 084,00
16. 455 Насос 2К-6 05.04.1995г. №06001002 4 420,00
17. 456 Насос Д-200 05.01.1982г. №06000863 29 746,00

18. 457 Насос Д-200-36 без эл/дв,б/р под
37квт 15.09.2011г. №06001030 30 883,00

19. 458
Насос Д-320-50а без эл/дв б/р
31.01.2008г.

№06000864 17 912,00

20. 459 Насос К 20/30-43 №06000865 2 085,00
21. 460 Насос К 80-50-200 11.03.1999г. №06001043 18 626,00
22. 461 Насос КМ 80/50/200 18.06.2013г. №06001641 49 915,25

23. 462 Насос мазутный 313-4/25
05.01.1984г. №06000859 28 847,00

24. 463 Насос мазутный 313-4/25
05.01.1984г. №06000858 28 847,00

25. 464 Насос мазутный Ш 40/6 01.01.1982г. №06000857 25 153,00
26. 465 Насос мазутный Ш 40/6 01.01.1982 г. №06000856 25 153,00

27. 466 Насос паровой ПДВ 16/20
06.01.1986г. №06000870 55 980,00

28. 467 Насос паровой ПДВ 16/20 В
15.09.2000г. №06001031 100 934,00

29. 468 Насос ЦНСГ 13/210 без двиг.
06.12.2004г. №06001035 13 797,00

30. 469 Насос ЦНСГ-38/198 без двиг.
06.12.2004г.

№06000867 18 715,00

31. 470 Оборудование газовое кот.
Введенский 01.02.2002г. №06000841 69 424,00

32. 471 Пароподогреватель ПП 132-7
05.10.1982г. №06000871 18 698,00

33. 472 Подогреватель мазута 07.10.1991г. №06000874 36 000,00

34. 473
Подогреватель мазута МП 25/6
01.10.1991г.

№06000872 36 000,00

35. 474 Подогреватель мазута МП-25/6
01.10.1991 г. №06000873 36 000,00

36. 475 Станок сверлильный 2118-4
04.01.1982 г. №06000877 49 492,00

37. 476 Станок токарный винторезный
04.01.1960г. №06000881 16 949,00

38. 477- Станок фрезерный настольный
06.01.1975г. №06001037 8 814,00

39. 478 Установка "Пена 10" 02.08.1999г. №06001038 18 610,00

40. 479 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000886 20 800,00

41. 480 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000885 20 800,00

42. 481 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г.

№06000884 20 800,00

43. 482 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000883 20 800,00

44. 483 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000882 20 800,00

45. 484 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000887 20 800,00

46. 485 Фильтр мазута ФМ-25-30
07.01.1991г. №06000888 20 800,00

47. 486 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000850 5 085,00

48. 487 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000853 5 085,00
49. 488 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000851 5 085,00
50. 489 Фильтры катионовые 05.01.1982 г. №06000852 5 085,00
51. 490 Шкаф автоматики 05.01.1982 г. №06000889 6 949,00
52. 491 Шкаф автоматики 05.01.1982 г. №06000890 6 949,00

53. 492
Шкаф силовой электрический
04.01.1982 г.

№06000880 16 949,00

54. 493
Шкаф силовой электрический
05.01.1982 г.

№06000879 16 949,00

55. 494
Шкаф силовой электрический
05.01.1982 г.

№06000878 16 949,00

56. 495 Шкаф электрический 05.01.1982 г. №06000891 6 949,00
57. 496 Экономайзер ЭН-2-236 05.01.1982г. №06000893 128 814,00
58. 497 Экономайзер ЭН-2-236 05.01.1982 г. №06000892 128 814,00

59. 498
Электродв.5 АМ250М221 M l081
90кВт 3000 об/25.02.05 г.

№06000894 15 254,00

60. 499
Электродвигатель 22 кВт 1500
об/мин. 17.06.2006г.

№06000831 13 681,00

61. 500
Электродвигатель 5 AM 200М2УЗ
M l 081

№06001190 25 339,00

62. 501
Емкости мазутные 100 куб.м
01.01.1986 г.

№06000845 366 102,00

63. 502
Емкости мазутные 200 куб.м
01.01.1986 г.

№06001032 474 746,00

64. 503
Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06001034 201 695,00

65. 504 Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06001033 201 695,00

66. 505
Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06000849 201 695,00

67. 506
Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06000848 201 695,00

68. 507
Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06000847 201 695,00

69. 508
Емкости мазутные 50 м3 05.01.1984
г.

№06000846 201 695,00

70. 509
Резервуар мазутный 20 м3
07.01.1991 г.

№06000875 103 881,00

71. 510 Трансформатор сварочный ТД-500 №06000876 2 542,00

72. 513

Котельная СМО,
Петушинский
район,
д. Старые Петушки,
д. б/н

Здание котельной СМО, 130,2 кв. м,
Владимирская область,
Петушинский район, д. Старые
Петушки, д. б/н (кадастровый номер
33:13:070229:805)

№00001007 302 523,00

73. 514 Водосчетчик ВМХ д50мм-2003г. №06000254 5 330,00
74. 515 Водяной подогреватель-1994г. №00400075 2 622,00
75. 516 Горелки РМГ-1 350мм-1986г. №00400030 7 246,00
76. 517 Горелки РМГ-1 350мм-1986г. №00400029 7 246,00
77. 518 Горелки РМГ-1 350мм-1986г. №00400028 7 246,00
78. 519 Дымосос Д-10 1976г. №00416005 948,00
79. 520 Емкость 6.5 куб м-1998г. №00001239 300,00
80. 521 Котел водогрейный КСВТ-20 1996г. №00400094 44 415,00
81. 522 Насос К-45/30-1997г. №00001372 287,00
82. 523 Насос К-90/55-1982г. №00415006 3 863,00
83. 524 Насос К-90/55-1982г. №00415007 3 863,00

84. 525
Сварочный трансформатор ТДМ-17-
1986г.

№00425007 4 143,00

85. 526
Труба дымовая металлическая 24м
котельной СМО-1999г.

№00203009 20 000,00

ИТОГО: 7 333 481,25

2. До момента подписания настоящего Акта Стороны произвели осмотр передаваемого
имущества и не имеют претензий к его состоянию.
3. Настоящий Акт составлен в 4 (четырех) подлинных экземплярах, обладающих
одинаковой юридической силой, по одному для каждой из Сторон и один для органа
Росреестра.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Концедент: Концессионер:

Администрация Петушинского района
Владимирской

М‘0 Глава

l^ a rd

Общество с ограю
ответственностью «1

МП
Oi-OV-

Предприятие:

Муниципальное унитарное предприятие
«Коммунальные системы»
Петушинского района

ной
имиртеплогаз»

t ' \C .A .  Пиголкин